

Nro. L W O W S K I E 39.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 23go Czerwca R. 1787.

D O N I E S I E N I E

Od Krol. Gubernium Galicyi.

Gdy nayiasnieyszy Maieftat przez naywyższy Dworski Dekret od 21go przeszłego miesiąca nayłaskawiey rozporządzić raczył. Aby wszyttek w Węgierskich kraiach fabrykowany iedwab bez płacenia od cła do Niemieckich i Galicyjskich dziedzicznych kraioy wprowadzony być mógł, zatytm ta naywyższa Rezolucya tym dokładem do publiczney podaie się wiadomości, iż z Węgierskich kraioy pochodzący iedwab legitymowany być powinien. Dnia 1go Czerwca 1787.

Nayiasnieyszy Maieftat Krakowiecką Poczmaystrowę Magdalenę *Straszer* dla sadzonych drzew owocnych, i iey osobliwego koło nich starania na znak naywyższego ukontentowania złotym metalem udarować raczył.

E D I K T.

Od Krolewskiej pierwszey Instancyi.

Wszystkim i każdemu z osobna komu o tym wiedzić należy, osobliwie zaś Kreditorom do Kridarney masy *Alexandra Borzenckiego* prawo mającym ninieyszemi czyni się wiado-

mo; że kridarne dobra *Urecko* przez Licytacyą przedane będą, i że na trzy terminy wyznaczony są, pierwszy 30 Czerwca, drugi 30 Lipca, i trzeci 30 Sierpnia r. t. Dla licytowania zaś ksiąg, ponieważ ustanowiony termin na dzień 15 Stycznia r. t. prożno minął, nowe terminy na dzień 15 Czerwca, 30 Czerwca, i 14 Lipca wyznaczają się, z tym dokładem wzgl dem przedaży dobr *Urecko* na 71 914 Zł. Pol. otaxowanych, że iesli w wyzey wyrażonych terminach przedane nie były, podług przepisow porządku kridarnego między wierzycielow do nich prawo mających podzielone zostaną. Zatytm wszytski kupić sobie życzący na te terminy przed wyznaczoną na tą Komissyą stawić się mają. Dan w Lwowie dnia 1 Czerwca 1787.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dnia 13go Czerwca: Pewny robotnik *Auszpurskiej* Konfessyi prosił niedawno *JP. Foka* Superintendenta o porzyczenie mu 100 zł. r. na wspomozenie swoiego gospodarstwa ktore też otrzymał; dla małego swego zarobku nie był w stanie zapłace-

nia

nia na termin wyznaczony; a lubo do-
broczynny jego Kredytor mu czekał,
on iednak, aby słowa dotrzymał,
sprzęty swoje zastawić chciał. Tym
rzetelnym postępkim pobudzony JP.
Superintendent cały dług mu darował.
Dnia 17go w miesiącu przeszłym o 2
godzinie z południa miasteczko *Fides*
zupełnie zgorzało, wielki wiatr na
ten czas sprawił, że ogień w poło-
dziny całe miasto ogarnął. Obywa-
tele wszystkie swoje rzeczy zostawić
musieli, gdyż ledwie życie ratować
mogli. Fundusz Religii przy tym szko-
dnie na 15,000 Złot. ryn.

Z Węgier: Krolewska Stadthal-
teryja podała dnia 8go Maia do wia-
domości, że Najjaśniejszy Monarcha
rozporządzenie pod dniem 6go Lute-
go publikowane, mocą którego wcho-
dowe cło za nieczyszczoną Macedoń-
ską bawełnę na 18 i 1/2 kr. umniey-
szone było, iedynie do Siedmiogrodz-
kiego handlownika i Fabrykanta *Pür-
ker* sciągać raczył. Z *Essék* pisany od
15go Maia list następujące smutną do-
nosi wiadomość. Od początku prze-
szłego miesiąca aż do 15 t. m. usta-
wny deszcz mieliśmy tak, że ledwie 5
dni pogodnych było, co sprawiło,
że *Sawa*, *Drawa* i *Dunay* bardzo wyla-
ły. Podług wiadomości od granic mili-
tarnych *Sawa* do niesłychaney wyfoko-
ści podniosła się. W Fortecy *Altgradiska*
plac paradowy cały wodą zalany był,
i pola na Turecką pszenicę wyznaczo-
ne tego roku posiane być nie mogą.
Od *Dunaju* takie smutne przychodzą
nowiny i spustoszenie, od *Drawy* u-
czynione własnymi oczyma widzieliś-

my. Tą rzeką nie tylko pola i łąki
na kilka mil zalane były, ale też kom-
munikacya z Węgrami odcięta jest.
Wielki ow most, który przez wieki
trwać miał, dnia 14go Maia z gruntu
popłuty był. Wszystkie filary z cio-
łowego kamienia budowane, i żela-
znymi klamrami umocnione upadły.
Owoce i wino dla zimna przez cały
ten czas trwającego po większey czę-
ści w Sklawonii popłuty się.

Z Egiptu: list z *Kaira* donosi;
że niektorzy z Arabow od *Ismaela*
Beia, *Hassana Beia*, i *Abdika Beszy*
do Kapitana *Baszy* wysłani doniosli,
że *Kaya* i inni z przedniejszych *Pa-
now* w liczbie 400 Buntownikow
opuścili, Kapitana *Baszy* a *Pardon*
proszą, i wkrótkim czasie sami do
niego przyiechać maia. Buntownicy
w bardzo złych zostają okoliczno-
ściach, i że nie myślą do *Alysi* ii
udać się, bo iesli w Wyzszym E-
gypcie się zostają, albo w ręce zwy-
cięzcy owego wpaść muszą, albo w
Afrikańskich Pustyniach ginąć. Nie-
dawno też dwóch Kuryerow przy-
było, których *Kiaya* Kapitana *Ba-
szy*, i Kapitan okrętow do Kapitana
Baszy odesłał był. *Kiaya* zabiw-
szy uciekających i idąc na *Nilu* natrafił
na *Ibrahim Beia* mającego 4 okręty
z sobą, z których 3 natychmiast za-
topił. *Ibrahim* ledwie na ląd wy-
szedł, gdzie na koniu uciekł. *Aly-*
stencya jego i cały *Ekwipaz* utonął.
Cztery z *Beiow*, którzy do *Murata*
Beia przyiść nie mogli, chowali się,
i bez wątpienia o odpuszczenie prosić
będą. *Murat Bei* sam w bardzo złey

zostanie Sytuacyi, gdyż z niedostatku okrętów przez Nil pojechać nie może, do tego żywności i amunicyi już nie ma, za tym żyw albo nie żyw wpadnie w krotce w ręce Kapitana Bafzy. Z tąd się pokazuje, że bardzo pomyslnie są dla Porty postęпки.

Z Tunisu donoszą, że tam Syn *Sultana* Marokańskiego będąc na drodze do grobu Proroka, w asystryencyi osob 500 przybył. *Bei* mu na mieszkanie Pałac w *Manubie* dwie mili od Tunisu leżący ustąpił, kilka dni po jego przybyciu pierwszą mu wizytę oddał. Traktowanie o pokoju między Krolm Hiszpańskim i *Beim* do skutku przyszło, i w krotce Konfirmacya Traktatu względem zamiany niewolników nastąpi. Od Floty *Weneckiej* krążą niektóre okręty przy brzegach *Tuniskich*, okazują się czasem przed samym miastem, ale już dawno żadnych nieprzyjacielskich kroków nie uczyniły, wiadomo też nie jest, do czego zamierzają.

Z Londynu Krol *Imśc* od kilku tygodni odprawuje *Rewię* z różnemi *Reymentami*, częścią w *Hydepark*, częścią w *Blackheath* niedaleko *Greenwich*.

Z *Francji*: Różne *Bureaux* projektowały Krolowi *Imści*, aby na zabezpieczenie dochodów przeciw takiemu upadkowi, z którego wyrwać ie korona teraz się stara, nieustająca *Komisyja* wyznaczył, do ktorej znaczniejsze *Prywatne* osoby przydane będą, a to bez płatnie, do tych należec mają wszystkie sprawy tyżące

się dochodów osobliwym zaś będzie teyże *Komisyji* obowiązkiem rocznie Krolowi *Imści* cały rachunek wydatku i przychodu podawać, i potym tenże sam rachunek kazać drukować. Na ten *Projekt* Krol *Imśc* pod dniem 14tym *Maja* odpowiedział: 1. że koniecznie oto starać się będzie, aby nie tylko terazniejszy niedostatek był zniesiony, ale żeby i napotym w podobnym przypadku kraj już więcej nieznaydował się, i że się mocno cieszy, iż *Bureaux* do tychczas mu takie tylko projekta podawały, ktore od niego być mogły, i były przyjęte. 2. iż sam jest tego zdania, aby roczny dochod i wydatek przez druk był publikowany. 3. *Projekt* względem *Komisyji* będzie na uwagę wzięty. 4. *Rachunki* publiczne osobliwie zawierać mają, co kolwiek długów krajowych, i terazniejszym sposobem oszczędzonych pieniędzy się tyżczy. 5. Ze *Penysie* aż do 18 milionów będą umniejszone. *Bureaux* za tak prawdziwie oycowskie, i wspianiałe zamyśły Krola *Imści* wdzięczność swoją oswiadczyły, i swoje prożby względem *Prowincjonalnego* zgromadzenia, szczególnego *Regestru* obiecanej oszczędności i roczney *Publikacyi* rachunków skarbowych odnowiły. Te więc *Projekta* na *Sessyi* od rady stanowej dnia 17go *Maja* mianey były examinowane, i na ten czas konkludowano. 1. aby *Prowincjonalne* zgromadzenie było ustanowione: 2. iż *Bureaux* na ostatney *Sessyi* dokładny *Regestr* oszczędności od-

odbiora; a iż co rok Generalna Komisya skarbowa zwołana będzie, z przydaniem niektórych prywatnych osob, i iż co rok Publikum od dochodach i wydatkach będzie uwiadomione. Gdy *Bureaux* swoje roboty zakonczyły, Krol Imś z wielką Pompą do zgromadzenia się udał na zakonczenie onego. Iak skoro zaś I. K. Mość do siebie powrocił, wszyscy *Notables* za przewodnictwem Xiążąt z krwi Krolewskiej na uczynienie winney Krolowi Attencyi do Dworu iechali.

Z Warszawy: Dalszy Dyariusz o podroży IKMości donosi, że Krol Imś dnia 3 Czerwca po dawanych prywatnych Audyencyach obywatelom wyiechał z *Włodziemierza* przy biciu z armat Droga szła na *Czarniawę* do *Dubionki*, gdzie nocleg był wyznaczony. Dnia 4 wyiechawszy N. Pan z *Dubionki*, na *Kumow Sielce* do *Zdzanego* gdzie o godzinie 4 z południa przy biciu z armat, i odgłosie muzyki przybył, i w domie J. Pana *Ciemniewskiego* Podczaszego *Chełmskiego* nocował. Dnia 5. wyiechał Krol Imś z *Zdzanego*, i nagodzinę 10 do *Krasnego Stawu* przybył, z kad Kontynuował swą podróż do *Zółkewki* gdzie po południu o 4tey stanął, i tam tego dnia zatrzymać się raczył,

Z Tureckiego Państwa: Kapitan *Bafza*, *Buntownikow* teraz zupełnie z *Egiptu* wyrugował, i postanowił tam 3. *Bafzow* jednego w *Gerge*, drugiego w *Kairze*, a trzeciego w *Alexandii*, ktorzy bronić i pilnować mają, aby *Beiowie* inni buntu tam znowu

niepodnoscili. Korpus Tureckiego woyska od 4000 ludzi nie dawno przy *Ismail* wysadzzone na ląd: drugie takoz Korpus równie znacznie przybyło temi czaź przy uściu rzeki *Dunaiu*. Woyska te są przeznaczone do wzmocnienia Garnizonow w *Bessarabii*, i po Fortecach przy *Dunaiu* położonych.

Z *Bruxelii*, Naywyższa Rada *Brabańska* sprzeciwiając się ustanowieniu nowych Trybunałow od swego nieustępie zdania: Stany podały *Memoryał* do Cesarza Imści, w ktorym zazalenia swoje specyfikują. Akademia także *Lowańska* Deputowanych nominowała, ktorzyby do Stanow znowu zakarzenia swoje względem *Przywileiow Akademii* zniesionych zanofili. Korrespondencya jednak między Xięstem Generalnem i Gubernatorami, i między Stanami *Brabancyi* ieszcze trwa, a odpowiedzi pierwszych są bardzo umiarkowane i łagodne.

Przywóz i Cena zboża
w Lwowie w Czerwcu 1787.

Dni	Pżenica		Żyto		Jęczmień.	
	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.
17	12	20 —	28	15 14	18	12 15
18	96	20 —	72	15 —	48	12 15
19	80	20 —	120	15 —	70	12 —
20	120	20 —	84	15 —	42	12 —

Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.
17	14	7 14	—	—	—	—
18	36	7 14	56	12 15	30	27 14
19	49	7 —	90	12 15	144	27 14
20	35	7 —	54	12 15	36	27 14